
 

各位 

紀南ユネスコ協会 

会長 濵野 公二 

 

書きそんじハガキ・キャンペーンへのご協力依頼 
 

 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、紀南ユネスコ協会では、「書きそんじハガキ・キャンペーン 2018」を実施いたし

ます。このキャンペーンは、1989年から行われている「ユネスコ・寺子屋運動」の一環で、

住所や名前を書き間違え、ポストに投函しなかった切手付の郵便ハガキを集め、教育の機会

に恵まれなかった方への教育支援に役立てるものです。1989 年の支援開始以来、全国のユ

ネスコ協会の協力と支援により 43カ国 1地域で 130万人を超える方に学ぶ機会を提供しま

した。 

 つきましては、このキャンペーンに何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

※「ユネスコ世界寺子屋運動」とは･･･ 

 世界には学校に通うことのできない児童が約 5800万人、成人非識字者（15歳以上）が

7億 8100万人いると言われております。このような状況において、「ユネスコ世界寺子屋

運動」では、発展途上国の子どもたちや非識字者に学びの場（寺子屋）を提供し、識字教

育や職業訓練、生活改善プログラムを通じて、社会が豊かになり、平和な社会が実現する

ことを願い活動を展開しています。  

 

 

 

募集方法：書き間違えたり、使わなかった切手付きの年賀ハガキや官製ハガキを封筒に入れ 郵

便で下記の住所までお送りいただくか、もしくはご持参ください。 

募集締切：平成 30年 2月 28日（水） 

主  催：紀南ユネスコ協会 

共  催：（社）日本ユネスコ協会連盟 

 

 

お問い合わせ先      紀南ユネスコ協会 

住        所      〒646-0028  田辺市高雄一丁目 23-1 

田辺市教育委員会 生涯学習課内 

連   絡   先      TEL：0739-33-9019  FAX：0739-25-6029 

「書きそんじハガキ・キャンペーン」や「ユネスコ世界寺子屋運動」等の資料をご用意しております。 

キャンペーン実施要項 


